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Metylacja DNA a uprawianie sportu

Jak wiadomo, „ruch to zdrowie”. Jaki jest jednak faktyczny wpływ wysiłku fizycznego na
nasz organizm? Co dzieje się na poziomie komórkowym, że uprawianie sportu jest uważane
za tak korzystne?
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Zespół naukowców pod przewodnictwem prof. Barresa z Kopenhagi zanalizował to zagadnienie od
strony epigenetycznej. W eksperymencie wzięło udział 14 ochotników, którzy zadeklarowali
prowadzenie tak zwanego „siedzącego” trybu życia. Osoby te zostały poddane biopsji mięśni
poprzecznie prążkowanych. Następnie ochotnicy zostali poddani jednorazowemu, ostremu wysiłkowi
fizycznemu. Kolejnym etapem było ponowne przeprowadzenie biopsji mięśnia. W próbkach
oznaczano ogólny poziom metyzacji. Okazało się, że różnił się on zdecydowanie pomiędzy stanem
przed i po wysiłku.

Podobny eksperyment przeprowadzono także na większej grupie zwierząt laboratoryjnych i także
uzyskano wyniki podobne jak u ludzi. Dodatkowo, podobny rezultat można było zaobserwować po
podaniu myszom sporej dawki kofeiny. Naukowcy przypuszczają, że zmniejszenie metyzacji genomu
może być powiązane ze zmianą natężenia transportu wapnia pomiędzy kompartmentami komórki
i jego mechanizmem.

U osób z obniżoną wrażliwością komórek na insulinę zaobserwowano wyniki zupełnie przeciwstawne
do tych uzyskanych przez zespół prof. Barresa. W związku z tym powstała hipoteza, że zarówno jak
podwyższenie metyzacji może skutkować zaburzeniem metabolizmu w komórkach mięśni
i doprowadzać do cukrzycy, podobnie i obniżenie metylacji – przeciwstawne zjawisko – może
sugerować korzystny wpływ ruchu na miocyty.

Badacze planują rozszerzyć eksperyment, aby zweryfikować, jak na epigenom wpływa systematyczny
wysiłek fizyczny i przez jak długi czas zmiany metylacji są obserwowalne w komórkach. Niestety,
istnieje bardzo małe prawdopodobieństwo, że na tego typu badania (związane z wielokrotnym
pobieraniem wycinka mięśnia) zapisze się jakiś ochotnik. Dlatego też takie badania można
przeprowadzić tylko na organizmach zwierzęcych.
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Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.

 
18-12-2025

Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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